A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACAPÁ.

INDICAÇÃO Nº ____/2025 – CMM

MARGLEIDE ALFAIA, Vereadora eleita à Câmara Municipal de
Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA – PDT, na condição de legitima representante do povo no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem
INDICAR à mesa após ouvir o soberano plenário desta casa de Leis, nos termos
regimentais, que seja encaminhado expediente à CODEVASF, para que seja
realizada pavimentação asfáltica no ramal do Igarapé das Armas no Torrão do
Matapi, Zona Rural do município de Macapá, CEP: 68.909 – 000.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação à CODEVASF visa solicitar a pavimentação do

ramal do Igarapé das Armas, localizado no Torrão do Matapi, na zona rural de
Macapá. A obra é essencial para melhorar a mobilidade dos moradores,
garantindo condições adequadas de tráfego, especialmente durante o período
chuvoso, quando a via se torna praticamente intransitável. Além de facilitar o
escoamento da produção agrícola local, a pavimentação contribuirá para o
acesso a serviços essenciais, como transporte escolar e atendimento de saúde.
Diante da importância dessa melhoria para a qualidade de vida da população,
conto com o apoio dos nobres colegas para sua aprovação.

Nestes termos, pede deferimento.

Palácio Janary Nunes, em 10 de março de 2025.

VEREADORA MARGLEIDE ALFAIA
PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHIS

PDT

N
º

P
R

O
C

.:
00

59
0

-
IN

D
 0

55
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
ª.

 M
ar

gl
ei

de
 A

lfa
ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
31

93
7A

E
B

9E
26

A
B

05
E

E
09

B
C

9F
28

D
42

71
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
86

29